

رویداد

تعطیلی پنجشنبه‌ها در استان‌ها

ادارات و دستگاه‌های اجرایی این استان‌ها پنج شنبه‌ها برای مدیریت مصرف برق و انرژی تعطیل شد.

معاون عمرانی استاندار کرمان از تصویب تعطیلی پنجشنبه‌های استان کرمان تا پایان شهریورماه برای مدیریت مصرف برق وانرژی خبر داد.

سید مصطفی ایت‌اللهی موسوی، با اشاره به افزایش دمای زودرس و کاهش توان تولید برق در نیروگاه‌های آبی در سطح کشور گفت: بر اساس مصوبات ستاد بحران استان کرمان تا پایان شهریورماه، روزهای پنجشنبه تمامی دستگاه‌ها و ادارت دولتی، بانک‌ها و مراکز آموزشی به جز دستگاه‌های خدمات رسان از جمله آمدادی، درمانی، نظامی و انتظامی در راستای صرفه‌جویی ۱۰ تا ۱۲ درصدی در مصرف انرژی، تعطیل خواهند بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم از تعطیلی پنجشنبه‌ها در این استان خبر داد.

مرتضی رحمان‌نیا، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم، با صدور بخشنامه‌ای، ایام و ساعات کاری ادارات و دستگاه‌های اجرایی استان قم، از پنج شنبه ۱۸ اردیبهشت را اعلام کرد.ضمناً دانشگاه‌ها، مدارس، شهرداری‌ها و دادگستری کل استان برابر ضوابط و مقررات خود تنظیم نمایند.

معاون استاندار لرستان از تعطیلی پنج‌شنبه‌ها در این استان خبر داد.

حمید کشکولی در سخنانی، اظهار داشت: بر اساس مصوبه کارگروه مدیریت مصرف انرژی و ستاد بحران لرستان، تمامی دستگاه‌ها و ادارات دولتی، بانک‌ها و مراکز آموزشی روزهای پنجشنبه تا پایان شهریورماه تعطیل خواهند بود. وی عنوان کرد: تعطیلی پنجشنبه تا پایان شهریورماه امسال ادامه دارد و ساعت کاری کارکنان استان از شنبه تا چهارشنبه ۶ تا ۱۳ است.معاون استاندار لرستان با اشاره به مصوبه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، هدف از این تصمیم را مدیریت مصرف انرژی عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد که با اجرای این طرح، گامی‌مؤثر در راستای مدیریت مصرف انرژی برداشته شود.

استاندار البرز از اعمال تغییر در ساعات کاری دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، بیمه‌ها، شهرداری‌ها و نهادهای عمومی دولتی و غیردولتی استان و تعطیلی پنجشنبه‌ها از روز شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ خبر داد.

مجتبی عبداللهی با اعلام این خبر اظهار کرد: در اجرای مصوبه جلسه مورخ ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ کارگروه مدیریت بهینه مصرف انرژی و به منظور صرفه‌جویی در مصرف برق، حفظ پایداری شبکه سراسری و جلوگیری از قطعی‌های احتمالی، ساعات کاری تمامی دستگاه‌ها از ساعت ۶ صبح الی ۱۳ تعیین می‌شودوی افزود: بر اساس این مصوبه که با موافقت رئیس‌جمهور محترم همراه بوده‌است، کلیه ادارات، بانک‌ها، بیمه‌ها، شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های عمومی، از تاریخ ۲۰ اردیبهشت لغایت ۳۱ شهریور ۱۴۰۴، پنج‌شنبه‌ها تعطیل خواهند بود.

استاندار البرز با اشاره به استمرار خدمات دستگاه‌های عملیاتی و بهداشتی تصریح کرد: واحدهایی نظیر بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی و سایر نهادهای که به‌صورت مستقیم به مردم خدمات می‌دهند به فعالیت خود ادامه خواهند داد. همچنین بخشی از خدمات اداری در این مدت از طریق دور کاری جبران خواهد شد.وی در پایان از شهرداری‌های استان خواست با برنامه‌ریزی دقیق، استفاده حداکثری از ناوگان حمل‌ونقل عمومی‌شهری مناطق با ساعات کاری جدید را در دستور کار قرار دهند و اقدامات انجام‌شده را به دبیرخانه کارگروه مدیریت مصرف انرژی اعلام کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار اردبیل گفت: براساس مصوبه کارگروه مدیریت مصرف انرژی، دستگاه‌های اجرایی استان اردبیل روزهای پنجشنبه تعطیل خواهند بود.

به گزارش مهر، عزیز حبیبی اظهار کرد: براساس مصوبه کارگروه مدیریت مصرف انرژی استان و موافقت استاندار اردبیل، به‌منظور کمک به پایداری انرژی کشور، همه دستگاه‌های اجرایی استان اردبیل به جز دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان از ۱۸ اردیبهشت تا اطلاع ثانوی روزهای پنجشنبه تعطیل خواهند بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری یزد از تعطیلی ادارت، مدارس، دانشگاه‌ها و بانک‌های استان در روزهای پنجشنبه از تاریخ ۱۸ اردیبهشت تا پایان شهریورماه خبر داد.

محمد علی شاه حسینی با اشاره به مصوبه ششم اردیبهشت شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، هدف از این تصمیم را مدیریت مصرف انرژی عنوان کرد.وی افزود: بر اساس این مصوبه، تمامی ادارات دولتی (قوه مجریه)، مدارس، دانشگاه‌ها و بانک‌های استان یزد (به جز شعب قضی) در روزهای پنجشنبه از ۱۸ اردیبهشت تا پایان شهریور ماه تعطیل خواهند بود. این در حالی است که فعالیت‌های اداری در این روزها به صورت دور کاری خواهد بود. ادارات و دستگاه‌های اجرایی گردستان همچنان پنجشنبه‌ها تعطیل است.

معاون توسعه مدیریت ومنابع انسانی استاندار کردستان گفت: براساس مصوبه شورای راهبری تحول اداری استان در ۱۹ دی ۱۴۰۳، تعطیلی پنجشنبه‌ها برای دستگاه‌های اجرایی استان همچنان برقرار است.

رئیس کل دادگستری استان سمنان از تعطیلی پنج شنبه‌ها در مراجع قضایی و اداری قوه قضاییه استان خبر داد و گفت: هر گونه تغییر ساعت قطعاً اطلاع رسانی خواهد شد. محمد صادق اکبری عصر دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاران به میزبانی دادگستری استان سمنان با بیان اینکه تمامی مراجع قضائی و اداری قوه قضائیه استان در روزهای پنجشنبه تعطیل است، ابراز داشت: هدف از این اقدام کمک به نازاری برق و هم راستا شدن با تصمیمات کشور است. وی افزود: با اقدام اخیر استانداری سمنان مبنی بر تعطیلی همه دستگاه‌های اجرایی به دلیل مدیریت منابع انرژی این تصمیم اتخاذ شده است. مدیر روابط عمومی و اموربین الملل استانداری کهگیلویه و بویراحمد از تعطیلی پنجشنبه‌ها در استان تا پایان اسفند ماه خبر داد. احسان دانشی اصل در گفت و گو با خبرنگاران، افزود: در راستای مدیریت مصرف بهینه انرژی، کمک به حل مشکل نازاری، کاهش آلودگی هوا و حمایت از بنیان خانواده، با توجه به پیشنهاد کمیته مدیریت مصرف بهینه انرژی و موافقت استاندار، پنجشنبه‌ها در کهگیلویه و بویراحمد تعطیل شد.

ادارات مازندران نه‌تنها پنج‌شنبه‌ها تعطیل شده‌اند، بلکه ساعت کاری هم زودتر، از ۷ صبح آغاز می‌شود. بین ۱۳ تا ۱۴ هم بازه‌ای برای دور کاری در نظر گرفته‌اند که مدلی کم‌سابقه در کشور است.

در کرمانشاه نیز دورکاری به‌جای حضور در پنج‌شنبه‌ها جایگزین شده است.

از ۱۵ اردیبهشت، ادارات و نهادهای اجرایی قزوین هم پنج‌شنبه‌ها در تعطیل کرده‌اند، با این تفاوت که بانک‌ها باید با حداقل شعب فعال بمانند و ساعت کاری هفته هم فشرده‌تر شده است.

گره صدور گواهینامه موتور برای زنان باز نشد

تداوم یک ممنوعیت بی‌قانون



ترافیک دائم و خسته‌کننده در تهران، قیمت بالای خودرو، عدم توسعه کافی حمل و نقل عمومی، تقسیم کار جنسیتی که مسئولیت‌های متنوعی بر عهده زنان گذاشته، از جمله عواملی است که در سال‌های اخیر زنان را به سمت استفاده از موتورسیکلت سوق داده است.

با این‌حال عدم صدور گواهینامه موتور سیکلت برای زنان، مشکلاتی برای آن‌ها به دنبال داشته است؛ از جمله اینکه باعث شده آن‌ها نتوانند از آموزش استاندارد بهره‌مند شوند یا از بیمه شخص ثالث استفاده کنند و همواره ناچار هستند از پلیس فرار کنند. البته قانونی وجود ندارد که در آن تصریح شده باشد زنان حق ندارند سوار موتورسیکلت شوند.

اما بر اساس تبصره ماده ۲۰ «قانون رسیدگی به مجازات رانندگی»، صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای مردان برعهده نیروی انتظامی‌جمهوری اسلامی‌ایران است و همین نام بردن از واژه مردان باعث شده در این سال‌ها نیروی انتظامی‌از صدور گواهینامه موتور برای بانوان سرباز بزند.

لزوم رفع این مشکل و صدور گواهینامه موتورسیکلت در سال‌های اخیر بارها مطرح شده و حتی اواخر سال گذشته معاون امور زنان رئیس‌جمهور اعلام کرد که دولت با صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان موافق است. با این حال هنوز هیچ اقدام جدی در این راستا انجام نشده است. در چنین شرایطی، زنان زیادی هستند از این محدودیت فرافرونی سرباز می‌زنند. اما در طرف مقابل زنانی هم هستند که با وجود نیاز به استفاده از موتورسیکلت، به دلیل نگرانی از شرایط مهیم کنونی به دنبال

خرید موتورسیکلت نمی‌روند.

محدثه یکی از زنانی است که هر روز مجبور است مسافت طولانی را تا محل کار طی کند و ترجیح می‌دهد این مسافت را با موتور طی کند تا زمان کمتری را برای رسیدن به محل کار هدر دهد.

اما در سال‌های گذشته به دلیل نگرانی از دست دادن موتور در صورت برخورد احتمالی پلیس، از این خرید موتور منصرف شده بود. با این حال اخیراً یک فروشگاه فروش موتور به‌و گفته که در صورت برخورد پلیس در نهایت با پرداخت ۲۰۰ هزار تومان می‌تواند موتور را آزاد کند و حالا این روزها او دوباره به فکر خرید موتورسیکلت افتاده است.

سارا یکی دیگر از زنانی است که به دلیل مسافت طولانی و پرترافیک تا محل کار و قوانین سختگیرانه مربوط به تأخیر صبحگاهی ناچار است هر روز از مسافركشان موتوری استفاده کند. او اخیراً تصادف بدی داشته و آسیب جدی به زانوش وارد شده، به طوری که بعد از دو دوره فیزیوتراپی هنوز به حالت عادی برگشته است.

سارا اولین بار سال ۱۳۹۵ که محل کارش خیابان اندرزگو بود و باید ظرف نیم ساعت بعد از کار برای تمرین تئاتر به خیابان فلسطین می‌رسید، به پیشنهاد یکی از دوستانش از تاکسی موتوری آنلاین استفاده کرده بود و بعد از آن اغلب برای حمل و نقل از تاکسی موتور استفاده می‌کرد، اما در نهایت سال گذشته تصمیم گرفته بود که یک موتور بخرد: «خیلی زود گواهی‌نامه موتورسیکلت برای من صادر شد. می‌ترسیدم که پلیس موتور رو بگیره و دیگه یکی از همکارام رو سه بار گرفته بودن و

می‌دونستم که تحویل موتور پروسه سختی داره و چون خانم بود بیشتر اذیتش کرده بودن». او می‌گوید با اینکه هزینه رفت و آمد با تاکسی‌های موتوری خیلی زیاد است، اما مجبور است هر روز با موتور به سر کار برود، چون اگر نخواهد همین راه را با حمل و نقل عمومی‌طی کند یک ساعت و نیم و با ماشین شخصی خودش باید دو ساعت زودتر راه بیفتد. سارا بعد از تصادفی که زمستان سال قبل داشته، حالا با نگرانی بیشتری سوار موتور می‌شود، اما چون نمی‌خواهد سه تا چهار ساعت از روز را در ترافیک از دست بدهد، همچنان از موتور استفاده می‌کند.

البته استفاده از تاکسی موتوری آنلاین مشکلاتی هم برای زنان دارد، برای مثال او بارها با این مشکل مواجه شده که راننده گفته زنان را سوار نمی‌کنند و بنابراین او مجبور شده از اول فرآیند درخواست را ثبت کند.

قانون درباره برخورد

با زنان موتورسوار چه می‌گوید؟

گفت‌وگو با زنان نشان می‌دهد در مواردی تصور درستی از تبعات استفاده از موتورسیکلت وجود دارد. برای مثال چندین نفر این نگرانی را داشتند که ممکن است در صورت برخورد پلیس و توقیف وسیله نقلیه، دیگر نتوانند موتور خود را پس بگیرند. این تصور چندان درست نیست. شرمین سلطانیان، حقوقدان در این رابطه به خبرآنلاین می‌گوید: اگر زنی بدون داشتن گواهینامه اقدام به موتورسواری کند، از نظر قانون ایران مرتکب تخلف و جرم رانندگی بدون گواهینامه شده‌است، صرف‌نظر از جنسیت. پیامدهای قانونی این موضوع به‌طور معمول شامل توقیف وسیله نقلیه (مأموران راهنمایی و رانندگی معمولاً موتور

مردم سالاری

گره صدور گواهینامه موتور برای زنان باز نشد

تداوم یک ممنوعیت بی‌قانون

را توقیف و به پارکینگ منتقل می‌کنند) و ارجاع به دادگاه (فرد متخلف، در اینجا زن موتور سوار، به دادرسای راهنمایی و رانندگی معرفی می‌شود) است. بر اساس ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی(تعزیرات)، رانندگی بدون گواهینامه جرم محسوب می‌شود. همچنین بر اساس ماده ۷۲۳ هر کس بدون داشتن گواهینامه رسمی‌به رانندگی وسایل موتوری اقدام کند، به حبس تا دو ماه یا جزای نقدی تا یک میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود.او همچنین معتقد است ممنوعیت موتورسواری زنان در ایران، برخاسته از ترکیبی از عوامل فرهنگی، فقهی و قانونی است؛ نه از یک قانون صریح و مکتوب: «یکی از عوامل مربوط به نبود قانون صریح اما وجود رویه اجرایی است. در قوانین رسمی‌ایران هیچ ماده‌ای به طور مستقیم موتورسواری زنان را ممنوع نکرده، امّا این‌نامه راهنمایی و رانندگی صدور گواهینامه موتور برای زنان را پیش‌بینی نکرده است.

در عمل، پلیس راهنمایی و رانندگی به زنان گواهینامه موتور نمی‌دهد.

عامل بعدی فتوای برخی مراجع مذهبی است. برخی مراجع تقلید (نه همه) موتورسواری زنان را به دلیل جلب توجه یا مخالفت با «حجاب و وقار اسلامی» جایز نمی‌دانند که این دیدگاه‌ها بر سیاست‌گذاری‌های رسمی‌کشور تأثیر گذارند. همچنین دیدگاه‌های فرهنگی و عرفی بر این وضعیت تأثیرگذار است، به‌طوری‌که در بخش‌هایی از جامعه، موتورسواری زنان همچنان با هنجارهای سنتی یا «فش‌های جنسیتی» رایج در تضاد دیده می‌شود.

اما به گفته این حقوقدان نکته مهم اینجاست که در هیچ‌یک از بندهای ماده ۲۲ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی (مصوب هیئت وزیران) درباره شرایط صدور گواهینامه رانندگی، جنسیت به‌عنوان شرط یا مانع ذکر نشده است. اما چون در فرم‌ها و رویه‌های اجرایی راهور صدور گواهینامه برای زنان پیش‌بینی نشده، استناد به این ماده در عمل به ضرر زنان تفسیر می‌شود.

بر اساس ماده ۲۲ گواهینامه رانندگی انواع وسایل نقلیه موتوری فقط برای افرادی صادر می‌شود که دارای شرایط زیر باشند: داشتن سن مقرر؛ داشتن سلامت جسمی و روانی بر اساس آیین‌نامه مربوط؛ موفقیت در آزمون‌های تئوری و عملی؛ نداشتن منعوجات قانونی یا قضایی برای رانندگی. در حال حاضر نزدیک به ده ماه از زمانی که معاون امور زنان رئیس‌جمهور اعلام کرد دولت با صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان موافق است، می‌گذرد؛ اما در این مدت همچنان هیچ نهادی اقدام به صدور گواهینامه برای زنان را برعهده نگرفته و اصلاً مشخص نیست این موافقت دولت چگونه قرار است به مرحله اجرا برسد.

نگرانی درباره نسبت پرستار به تخت در ایران

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر میانگین نسبت پرستار به تخت در کشور کمتر از ۰.۹۵ و بسیار پایین‌تر از استانداردهای جهانی است. عباس عبادی، در در هشتم و چهارمین اجلاس مدیران پرستاری کشور، با تأکید بر اهمیت مراقبت پرستاری «عاشقانه، عالمانه، اخلاق‌مدار، ایمن و جامع»، اظهار داشت: پرستاری حرفه‌ای متمایز از سایر گروه‌های سلامت است؛ حرفه‌ای که اگر عشق در آن نباشد، معنا ندارد.

پرستار باید توانمند، باسواد، بااخلاق و دارای اعتمادبه‌نفس باشدوی با انتقاد از کمبود استانداردهای نیروی انسانی در کشور، افزود: در حال حاضر میانگین نسبت پرستار به تخت در کشور کمتر از ۰.۹۵ است، که بسیار پایین‌تر از استانداردهای جهانی است. این کمبود در استان‌هایی نظیر هرمزگان، سیستان و بلوچستان و خوزستان نگران‌کننده‌تر است.

به گزارش وبدا، عبادی با تأکید بر لزوم ایجاد محیط ایمن روانی برای پرستاران، هشدار داد: خشونت درون حرفه‌ای و بین حرفه‌ای یکی از موانع جدی در تحقق عدالت درک شده است. متأسفانه نیروها از مدیران خود بیش از سایر گروه‌ها گلایه دارند. مدیران باید نگاه پدرا نه همراه با شفقت داشته باشندوی گفت: باید از ظرفیت‌های فراموش‌شده پرستاری در حوزه بهداشت و مراقبت مبتنی بر جامعه بهره‌مند شد و با تقویت پزشکی خانواده، از توان پرستاران در اصلاح سبک زندگی مردم و ارتقا شاخص‌های سلامت بهره برد.

تحصیل رایگان ۶۵۰ هزار دانش آموز اتباع در کشور

به کمک سازمان نهضت سوادآموزی هم تعداد دانش آموزان و با افراد فاقد سواد خواندن و نوشتن بسیار ناچیز شده است. بیش از نود درصد کل جمعیت کشور باسواد هستند. پوشش تحصیلی ما در دوره ابتدایی نزدیک به ۹۹ درصد است. همچنین در دوره متوسطه نزدیک ۴۵ درصد دانش آموزان را به شاخه‌های فنی و حرفه‌ای هدایت کردیم. وزیر آموزش و پرورش افزود: ۶۵۰ هزار

اشتراکات اعتقادی و فرهنگی، دیدگاه‌های یکسانی داریم.کاطمی خطاب به همتای عراقی خود گفت: ما دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان در زمینه پرورش و تربیت معلم داریم که در حال حاضر ۱۱۰ هزار دانشجو معلم دارندوی با بیان اینکه حدود ۸۰ هزار دانش آموز با نیازهای ویژه داریم گفت: دانش آموزانی هم با استعدادهای درخشان داریم که ۱۲۰ هزار نفر هستند.

اختصاص اینترنت و مکالمه رایگان به زائران سرزمین وحی



سازمان حج و زیارت جزیبایی درباره نحوه فعال سازی بسته ۵ گیگ اینترنت، ۶۰ دقیقه مکالمه و ۳۰ پیامک برای زائران سرزمین وحی ارائه کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان حج و زیارت جزئیاتی درباره نحوه فعال سازی بسته ۵ گیگ اینترنت، ۶۰ دقیقه مکالمه و ۳۰ پیامک برای زائران سرزمین وحی ارائه کرد.جهت فعال سازی بسته رایگان ۵ گیگ اینترنت، ۶۰ دقیقه مکالمه و ۳۰ پیامک به نکات زیر توجه کنید:

۱- حتما در قسمت تنظیمات تلفن همراه، گزینه رومینگ را فعال کنید.

۲- این بسته صرفا برای خط همراه اول که

اجتماعی

حادثه

قتل زن ۳۶ ساله

توسط یکی از بستگان نزدیکش

زن ۳۶ ساله توسط یکی از بستگان نزدیکش با انگیزه سرقت طلاجات به قتل رسید.

به گزارش ایلنا، ساعت ۱۷روز ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ کشف جسد خانمی ۳۶ ساله توسط اعضای خانواده این خانم به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد؛ با حضور مأموران کلانتری ۱۴۱ شهرک راه آهن در محل و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد مقتوله بر اثر اصابت جسم سخت به ناحیه سر و همچنین جراحات شدید ناشی از جسم تیز بر روی گردن به قتل رسیده است. با اعلام خبر وقوع جنایت به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، بلافاصله کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل وقوع جنایت حاضر و تحقیقات از اعضای خانواده مقتوله آغاز ش؛ در تحقیقات از اعضای خانواده مقتوله مشخص شد که وی دارای مدرک دکتری حقوق بوده و در زمینه مشاوره خانواده فعالیت دارد.

با بررسی‌های میدانی از محل وقوع جنایت، کارآگاهان اطمینان پیدا کردند که قاتل یا قاتلین بدون هر گونه بکارگیری خشونت وارد منزل مقتوله شده و پس از سرقت طلاجات مقتوله وی را به قتل رسانده و از محل متواری شدند. در تحقیقات از اعضای خانواده مقتوله، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند یکی از بستگان نزدیک مقتوله به نام محمود (۳۴ ساله) طی تماس با وی مدعی شده که اختلافات شدیدی با همسرش پیدا کرده اما به خاطر برخی ملاحظات خانوادگی نمی خواهد کسی فعلا از این موضوع اطلاع پیدا کند.

طی هماهنگی با شعبه پنجم بازپرسی دادرسی امور جنایی، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در ساعت ۴ روز ۱۷ اردیبهشت ماه در کمتر از ۲۴ ساعت با مراجعه به محل سکونت محمود در منطقه پیروزی، او را دستگیر و در بازرسی از منزل محمود طلاجات مقتوله نیز کشف شد.

قاتل در همان اعترافات اولیه صراحتا به ارتکاب جنایت با انگیزه سرقت طلاجات اعتراف کرد.قاتل در خصوص نحوه ارتکاب جنایت با کارآگاهان گفت: بعدازظهر روز سه شنبه مورخه ۱۶ اردیبهشت طبق قرار ی که با مقتوله گذاشته بودم به منزلش رفتم؛ پس از گذشت مدت کوتاهی با یک چکش که برای همین کار با خود همراه داشتم، چندین ضربه ی سخت به سر مقتوله وارد کرده و برای اینکه از مرگ وی اطمینان پیدا کنم با چاقو گلویش را بریدم. پس از آن، طلاجات داخل خانه را سرقت کرده اما بر خلاف تصور، طلاجات زیادی در داخل خانه پیدا نکردم.سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت : با توجه به شواهد و دلایل بدست آمده و اعترافات صریح متهم به ارتکاب جنایت ، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس محترم شعبه پنجم دادرسی امور جنایی تهران صادر شد.

گف و گو

گسترش دیپلماسی سلامت در ایران هلث ۱۴۰۴

گروه اجتماعی: نمایشگاه بین‌المللی ایران‌هلث ۱۴۰۴ قرار است امسال با حضور قابل توجه کشورهای پیشرو در حوزه تجهیزات پزشکی، به بسترِ مهم برای تثبیت جایگاه ایران به‌عنوان یک بازیگر کلیدی در صنعت سلامت منطقه تبدیل شود. انتظار می‌رود حضور هیات‌های تجاری از کشورهای نظیر چین، روسیه، هند، ترکیه، امارات و جمهوری چک، همراه با نشست‌های تخصصی B2B و مذاکرات مرتبط با انتقال فناوری، فرصت‌های تازه‌ای را برای تقویت دیپلماسی سلامت و توسعه صادرات تجهیزات پزشکی فراهم کند. گفت‌وگو با حسین سلمانی، مدیرعامل صندوق غیردولتی تجهیزات پزشکی و مسئول بخش بین‌المللی این نمایشگاه، درباره اهداف، برنامه‌ها و چشم‌انداز این رویداد مهم در آینده صنعت تجهیزات پزشکی ایران را شرح زیر است:

امسال شاهد حضور گسترده کشورهای مانند چین، روسیه، هند، ترکیه و امارات در نمایشگاه هستیم. چه سیاست یا اقدام خاصی باعث افزایش مشارکت بین‌المللی در ایران‌هلث ۱۴۰۴ شده است؟

در ایران‌هلث ۱۴۰۴ تمرکز ویژه‌ای بر توسعه دیپلماسی فناوری سلامت و فعال‌سازی ظرفیت‌های صادراتی ایران قرار گرفت. با تشکیل کارگروه صادرات سلامت اوراسیا، تدوین مشوق‌های مشخص برای شرکت‌های فناوری، و همچنین برنامه‌ریزی هدفمند برای دعوت از هیات‌های تجاری، شاهد رشد چشمگیر مشارکت بین‌المللی بودیم. اقداماتی مانند تسهیل فرآیند ویزا، ارائه خدمات اجرایی ویژه و حمایت پاداشتی همچون سازمان توسعه تجارت، معاونت علمی و دیگر بازیگران کلیدی، در تقویت این روند مؤثر بوده‌اند.

برنامه‌ریزی برای تقویت همکاری‌های تجاری و فناوری با هیئت‌های تجاری کشورهای روسیه، اندونزی، پاکستان، قزاقستان و افغانستان چگونه انجام شده و چه توافق‌هایی در این زمینه در دست بررسی است؟

در قالب برنامه تخصصی B2B، نشست‌هایی میان شرکت‌های ایرانی و هیات‌های تجاری از کشورهای هدف برگزار شده است. محور مذاکرات شامل انتقال فناوری، صادرات تجهیزات پزشکی، همکاری در زنجیره تأمین و ایجاد دفاتر نمایندگی بوده است. در حال حاضر چندین تفاهم‌نامه در حوزه‌های تولید مشترک، پشتیبانی فنی و تأمین بازارهای منطقه‌ای در دست نهایی‌سازی است. **حضور کشورهای با فناوری پیشرفته در حوزه تجهیزات پزشکی مانند جمهوری چک چه تأثیری بر سطح علمی و فنی نمایشگاه دارد؟ آیا برنامه‌ای برای انتقال دانش یا سرمایه‌گذاری مشترک وجود دارد؟**

حضور جمهوری چک و دیگر کشورهای پیشرو موجب ارتقاء سطح فنی نمایشگاه و افزایش کیفیت تعاملات تخصصی شده است. این موضوع بستر مناسبی برای Benchmarking و تبادل تجربه در حوزه فناوری‌های پیشرفته ایجاد کرده است. در این راستا مذاکراتی برای تعریف پروژه‌های R&D مشترک، همکاری در خطوط تولید و حتی تأسیس مراکز نوآوری بین‌المللی در حال پیگیری است.

در مورد مشارکت شرکت‌های اماراتی در ایران‌هلث، با توجه به نقش این کشور به‌عنوان یک‌هاب منطقه‌ای در تجارت تجهیزات پزشکی، چه همکاری‌هایی مدنظر قرار گرفته؟

شرکت‌های اماراتی با هدف تسهیل دسترسی به بازارهای خلیج فارس، آفریقا و جنوب آسیا مورد توجه ویژه قرار گرفته‌اند. همکاری با این شرکت‌ها در محورهایی نظیر ایجاد کاتال صادراتی، سرمایه‌گذاری در تولید مشترک، و همچنین استفاده از ظرفیت مناطق آزاد امارات برای توزیع محصولات ایرانی در حال پیگیری است. امارات نه‌تنها شریک تجاری بلکه دروازه‌ای راهبردی برای ورود به بازارهای بین‌المللی تلقی می‌شود.

نوع برنامه‌هایی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی یا ورود فناوری‌های نوین از طریق همکاری با شرکت‌های چینی، هندی و ترکیه‌ای وجود دارد؟

ایران‌هلث ۱۴۰۴ از طریق برگزاری نشست‌های سرمایه‌گذاری سلامت، بستری برای معرفی پروژه‌های فناورانه کشور فراهم کرده است. در این جلسات، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در تولید تجهیزات پیشرفته، فناوری دیجیتال‌هلث، و زنجیره‌های تأمین منطقه‌ای با حضور شرکت‌های چینی، هندی و ترکیه‌ای ارائه شده‌اند. هدف، جذب سرمایه‌گذاری مشترک و انتقال فناوری در قالب مدل‌های بر-در-د است.

از نظر اجرایی، چه تسهیلاتی برای مشارکت‌کنندگان بین‌المللی در نظر گرفته شده که آن‌ها را برای حضور در ایران‌هلث ترغیب کرده است؟

از جمله مهم‌ترین تسهیلات می‌توان به صدور دعوت‌نامه رسمی، تسهیل فرآیند اخذ ویزا، جامنایی مطلوب غرفه‌ها، ارائه خدمات ترجمه، و برگزاری جلسات BYTB تخصصی اشاره کرد. همچنین با حمایت سازمان توسعه همکاری‌های علمی و بین‌المللی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، برنامه‌ای ویژه برای پذیرش هیئت‌های تجاری خارجی و تأمین کامل هزینه‌های جابه‌جایی آن‌ها از فرودگاه مبدأ تا فرودگاه مقصد (airport to airport) اجرا شده است. توره‌ای بازدید از مراکز علمی و صنعتی نیز بخشی از این بسته حمایتی هستند.

برآورد شما از تأثیر حضور این کشورها در آینده صنعت تجهیزات پزشکی ایران چیست؟ آیا این روند در سال‌های آینده نیز تقویت خواهد شد؟

حضور فعال کشورها و شرکت‌های بین‌المللی در ایران‌هلث ۱۴۰۴، نه‌تنها فرصتی برای توسعه صادرات و انتقال فناوری است، بلکه نقطه آغازی برای ایجاد زنجیره‌های ارزش مشترک محسوب می‌شود. این شبکه همکاری می‌تواند به تقویت جایگاه ایران در بازار سلامت منطقه‌ای بینجامد. با تداوم این سیاست‌ها و حمایت ساختاری از تعاملات بین‌المللی، قطعاً روند رشد مشارکت‌های جهانی در سال‌های آتی نیز ادامه خواهد یافت.